4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.02.2023
	с. Туруханск
	  № 83 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 25.10.2017 № 1992-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Туруханского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 25.10.2017 № 1992-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Туруханского района» следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Молодёжь Туруханского района» (далее - Муниципальная программа) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2018-2025 годы составит – 307 917,523 руб., из них по годам:
отчёт:

2018 год – 18 176,249 тыс. руб.

2019 год – 19 363,563 тыс. руб.

2020 год – 25 042,457 тыс. руб.
2021 год – 35 988,463 тыс. руб.

2022 год – 51 385,023 тыс. руб.
план:
2023 год – 82 505,192 тыс. руб.

2024 год – 18 958,382 тыс. руб.

2025 год – 18 958,382 тыс. руб.
в том числе:

районный бюджет – 203 268,011 тыс. руб., из них по годам:
отчет:

2018 год – 15 354,864 тыс. руб.

2019 год – 10 426,781 тыс. руб.

2020 год – 14 386,072 тыс. руб.
2021 год – 21 125,096 тыс. руб.

2022 год – 40 499,344 тыс. руб.
план:
2023 год – 67 365,890 тыс. руб.
2024 год – 18 554,982 тыс. руб.
2025 год – 18 554,982 тыс. руб.
краевой бюджет – 6 196,869 руб., из них по годам:

отчет:

2018 год – 2 728,585 тыс. руб.

2019 год – 475,284 тыс. руб.

2020 год – 403,400 тыс. руб.
2021 год – 699,400 тыс. руб.

2022 год – 545,700 тыс. руб.
план:
2023 год – 537,700 тыс. руб.
2024 год – 403,400 тыс. руб.
2025 год – 403,400 тыс. руб.
федеральный бюджет – 92,800 тыс. руб., из них по годам:

отчет:

2018 год – 92,800 тыс. руб.

2019 год – 0,000 тыс. руб.

2020 год – 0,000 тыс. руб.
2021 год – 0,000 тыс. руб.

2022 год – 0,000 тыс. руб.
план:
2023 год – 0,000 тыс. руб.
2024 год – 0,000 тыс. руб.

2025 год – 0,000 тыс. руб.
бюджеты поселений – 55 320,031 тыс. руб., из них по годам:

отчёт:

2019 год – 8 461,498 тыс. руб.

2020 год – 10 252,985 тыс. руб.

2021 год – 14 163,967 тыс. руб.

2022 год – 10 339, 979 тыс. руб.
план:

2023 год – 12 101,602 тыс. руб.

2024 год – 0,000 тыс. руб.

2025 год – 0,000 тыс. руб.
Средства ООО «РН-Ванкор» 2 500,000 тыс. руб., из них по годам:

план:

2023 год – 2 500,000 тыс. руб.

                                                                                                                          »

1.2. в подпрограмме 1 «Вовлечение молодёжи Туруханского района в социальную практику» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 1):
1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» Муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 267 156,393 тыс. руб., в том числе по годам:

отчёт:
2018 год – 17 644,942 тыс. руб.
2019 год – 19 258,428 тыс. руб.

2020 год – 24 545,019 тыс. руб.
2021 год – 35 491,025 тыс. руб.

2022 год – 51 025, 023 тыс. руб.
план:
2023 год – 82 095,192 тыс. руб.
2024 год – 18 548,382 тыс. руб.
2025 год – 18 548,382 тыс. руб.
краевой бюджет 6 007,488 тыс. руб., из них по годам:

отчет:

2018 год – 2 593,258 тыс. руб.
2019 год – 421,230 тыс. руб.

2020 год – 403,400 тыс. руб.
2021 год – 699,400 тыс. руб.

2022 год – 545,700 тыс. руб.
план:
2023 год – 537,700 тыс. руб.
2024 год – 403,400 тыс. руб.

2025 год – 403,400 тыс. руб.
районный бюджет – 203 328,874 тыс. руб., из них по годам:

отчет:

2018 год – 15 051,684 тыс. руб.
2019 год – 10 375,700 тыс. руб.

2020 год – 13 888,634 тыс. руб.

2021 год – 20 627,658 тыс. руб.

2022 год – 40 139,344 тыс. руб.
план:
2023 год – 66 955,890 тыс. руб.
2024 год – 18 144,982 тыс. руб.

2025 год – 18 144,982 тыс. руб.
бюджеты поселений – 55 320,031 тыс. руб., из них по годам:
отчет:

2019 год – 8 461,498 тыс. руб.

2020 год – 10 252,985 тыс. руб.

2021 год – 14 163,967 тыс. руб.

2022 год – 10 339,979 тыс. руб.
план:
2023 год – 12 101,602 тыс. руб.
2024 год – 0,000 тыс. руб.
2024 год – 0,000 тыс. руб.
Средства ООО «РН-Ванкор» 2 500,000 тыс. руб., из них по годам:

план:

2023 год – 2 500,000 тыс. руб.

                                                                                                            »

1.2.2. приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к постановлению.

1.3. приложения №№ 5, 6 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям №№ 2, 3 к постановлению соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Туруханского района

           О.И. Шереметьев